

Salaspils VĒSTIS

Salaspils novada domes
bezmaksas izdevums

2.II.2007. Nr.21 (427)

Šajā numurā:

Domes sēdē – 2 lpp.

Dzimtsarakstu nodaļā – 2. lpp.

Zīriņu velokross – 3. lpp.

Nākamais

"Salaspils Vēstis" numurs
iznāks 16. novembrī!

Foto: www.dives.lv

Aktuāli

✓ Skolēnu brīvlaikā

Nu jau skolēni atkal ir atgriezušies savos skolas solos, taču atmiņā noteikti ir palicis pagājušās nedēļas brīvlaiks. Brīvlaikā skolēni atpūšas no skolas, kāds varbūt dodas kādā ceļojumā, apciemo radus, draugus, cits varbūt mācās, bet kāda daļa brīvdienas pavadīja rīkotajās nometnēs Salaspilī. Viena no šādām nometnēm bija Salaspils 1. vidusskolas organizētā nometne "Rudens rūķis", kurā piedalījās 35 bērni no 2.–6. klasei. Jāsaka gan, ka gribētāju skaits bija krietni lielāks.

Kā pastāstīja viena no "Rudens rūķa" organizatorēm Iveta Razumovska, tad šīs nometnes mērķis bija organizēt dienas tā, lai bērniem būtu interesanti un jautri un

lai katru dienu būtu kaut kas jauns, atmiņā paliekošs. Daudziem vecākiem rudens brīvlaiks var sagādāt rūpes, jo jādāmā, ko viņu atvase darīs šajā no skolas brīvajā laikā un skolotāja Vija Griestiņa saka: "Mēs nolēmām vecākiem palīdzēt, rīkojot šo nometni." Skolotājas šādas nometnes organizē jau 8. reizi, taču jāpiebilst, ka rudenī ir pirmo reizi. Grūtākā esot bijusi pirmā diena, kad notika iepazīšanās, bet pēc tam jau bērni ļoti spārīgi darbojās visās piedāvātajās aktivitātēs.

Nometnes dienas tika pavadītas pilnvērtīgi – vienu dienu mazie "rudens rūķi" devās uz kino, otru dienu – uz Akavālandiju un Sporta muzeju, tad tika apmek-

lēts arī Ogres baseins un slidotava, kā arī jautri pavadīts nometnes noslēguma pasākums ar nakšņošanu skolas telpās.

Kad bērniem tika jautāts, kas viņiem nometnē patika vislabāk, izskanēja daudz dažādas atbildes – Sporta muzeja eksponāti, kāpelēšana pa klinšu sienu, karogu zīmēšana, šļūksna pa trubām Akavālandijā, filma "Noķer vilni" utt.

Bērni arī atzīst, ka nezin, ko darītu, ja vecāki nebūtu pierakstījuši viņus šajā nometnē – spēlētu datorspēles, skatītos TV, bet nometnē pavadītais laiks tika izmantots krietni vien lietderīgāk.

Arī DGB "Mārtiņsala" bija parūpējusies bērniem sagādāt brīvdienās prieku

un iespēju iemācīties ko jaunu. Šoreiz bērniem tika mācīta filmu uzņemšana un montāža, ko pasniedza nometnes lektore filmu nozarē Agnese Ivane. Kā viņa atzina, tad šobrīd, arvien vairāk attīstoties modernajām tehnoloģijām, šādas zināšanas bērniem un jauniešiem ir nepieciešamas, jo tas varētu noderēt arī turpmākajā dzīvē. DGB "Mārtiņsala" vadītāja Maija Gauše paskaidroja, ka mērķis bija labi atpūsties brīvlaikā, bet vairāk tomēr – iemācīties ko jaunu. Bērni un jaunieši tika sadalīti 4 grupās pa 5 cilvēkiem, līdz ar to ir tapušas četras jaukas filmiņas. Vienu no tām varat noskatīties www.salaspils.lv, sadaļā – raidījumi. **S**

Ginta Zēberga

✓ Salaspils I. vidusskolai – 40

19. oktobrī Salaspils 1. vidusskola nosvinēja savu 40. dzimšanas dienu, pulcējot kopā absolventus un skolotājus, kur ne vienu reizi vien ir vēruši šīs skolas durvis. Un parasti jubilejas ir tie brīži, kad bieži vien atskatās uz padarīto un izvērtē visus guvumus. Vaicājām pašreizējai skolas direktorei Verai Kalniņai par to, kas ir pats būtiskākais, kas ir mainījies gadu

gaitā: "Svarīgākais ir mācību un audzināšanas darba izvērtējums, ko veic Valsts vispārējās izglītības kvalitātes novērtēšanas aģentūra. Līdz ar 2006. gada martā Salaspils 1. vidusskola ieguva akreditāciju vēl uz sešiem gadiem."

Šobrīd Salaspils 1. vidusskolā tiek realizētas divas programmas – pamatskolas programma un vispārējās vidējās

izglītības vispārīgglītojošā programma. Salīdzinājumā ar citiem gadiem ir jāteic gan, ka diemžēl skolēnu skaits sarūk, uz šo brīdi vidusskolā mācās 678 skolēni.

Salaspils 1. vidusskola var lepoties ar 26 godalgotām vietām rajona mērogā, kā arī ar vienu 2. vietu Valsts vēstures olimpiādē, kas liecina par skolotāju un skolēnu lielo ieguldījumu mācību procesā.

Ja runājam par skolas vizuālo veidolu, tad šobrīd ir nomainīti logi, iegādāta interaktīvā tāfele dabas zinību priekšmetiem, iekārtota jauna datorklase, kas saistīta ar e-projekta ieviešanu skolā.

Somēnes 1.vidusskola pieredzes apmaiņas nolūkos plāno uzņemt skolēnus un skolotājus no ārzemēm. **S**

Ginta Zēberga

✓ Par ugunsdrošību, gatavojoties apkures sezonai

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas rajona brigāde atgādina, ka rudenī, iestājoties vēsākam laikam, strauji pieaug ugunsgrēku un tajos bojā gājušo cilvēku skaits. Viens no pamatiemesliem ir ugunsdrošības normu pārkāpšana, izmantojot apkures un apsildes ierīces.

Pirms apkures sezonas sākuma namsaimniekiem jāpārbauda par apkures ierīču drošību, jāiztīra dūmvadi un ventilācijas kanāli. Skursteņslaucītājam arī jāuztīra dūmvadu tehniskā stāvokļa pārbaude reizi trijos gados.

Bēniņos visiem dūmeņiem un sienām, kurās atrodas dūmkanāli, jābūt nobalsinātām vai nokrāsotām ar gaišu ugunsdrošu krāsu. Tas nepieciešams tādēļ, lai gadījumā, ja dūmeņi radušās plaisas, tas uzreiz būtu labi pamanāms.

Kurtuves priekšā grīdu pārklāj ar nedegošu materiālu, piemēram metāla plāksni (50cm x 70cm). Tas nepieciešams tādēļ, lai gadījumā, ja no krāsns nejauši izkrit kvēlojoša ogle, nenotiktu aizdegšanās. Šī paša iemesla dēļ arī nevajadzētu novietot malku krātuves tuvumā.

Iestājoties aukstākam un tumšākam laikam, cilvēki biežāk uzturas telpās. Tādēļ vairāk ugunsgrēku izceļas no neuzmanīgas smēķēšanas, bez uzraudzības atstātām svecēm, nestandarta elektroierīču lietošanas.

VUGD Rīgas rajona brigāde

✓ Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas pasākumi Salaspils novada bibliotēkās

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā "Avotiņš"

- 12.novembrī
 - plkst. 17:00 Izstādes "Bērnu literatūras karalienei – zviedru bērnu rakstniecei Astrīdai Lindgrēnei - 100" atklāšana (izstāde būs skatāma līdz 30.novembrim)
 - plkst. 17:20 Literārais lasījums – fragments no A. Lindgrēnas grāmatas "Pepija Garzeķe"
- 22.novembrī Jauno lasītāju kluba Salaspils SuperPūce dalībniekiem būs iespēja apmeklēt kinoteātri *K.Suns* zviedru bērnu filmu bezmaksas seansu – "Mīļmāsiņa" un "Dūšīgā Kajsā". Sīkāka informācija pa tālr. 7940355 vai filiālbibliotēkā "Avotiņš".

Dienvidu filiālbibliotēkā

- no 05.11. Izstāde "Pati negantākā zviedriete – A. Lindgrēnai – 100"
- 13. novembrī plkst.16.00. Lasījums sveču gaismā bērniem A. Lindgrēnas "Ronja – laupītāja meita"

Saulkalnes filiālbibliotēkā

- 12. novembrī plkst. 18.00 Literārais lasījums bērniem A. Lindgrēnas "Pepija Garzeķe"

N
MG

